de Bienes y Servicios y Comunicación Artes y Diseño. 

c) 	 Comprender, en su estructura curricular básica, tres tipos de espacios curriculares: 

I. De todas las modalidades. 

11. Propios de cada modalidad, 

111. De dclil¡ición institucional.· 

d) 	 Totalizar en su carga horaria, como mínimo, DOS MIL SETECIENTAS (2700) horas 

reloj distribuidas en TRES (3) años, sobre una base de ciento ochenta días anuales de clase 

efectivos. 

e) 	 Distribuir la carga mínima total entre los distintos tipos de espacios curriculares de la 

siguiente manera: 

L Para todas las modalidades, entre un 55% y un 60%,